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Przekazuję wyciąg z protokołu z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju

Gospodarczego oraz Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku
,

w dniu 27 stycznia 2015 r. w punkcie dotyczącym: "Wolne głosy i wnioski".

Radny, Pan Stefan Rymer zadał pytanie, dlaczego tak późno zostały zamieszczone na BIP-ie

porządki obrad poszczególnych komisji?

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że z tego co powiedziała Pani

Dagmara porządki zostały przekazane w terminie, a pracownik, który powinien dane informacje

zamieścić nie zrobił tego w odpowiednim czasie.

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że nie ma pretensji tylko mówi o tym na przyszłość aby

uniknąć takich sytuacji.

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że na poprzedniej komisji była roz~owa na temat płotka

przy banku w Osieku nad Notecią. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć czy podejmowane

były jakieś kroki i jak to na dzień dzisiejszy wygląda. Następnie radny chciał się również

dowiedzieć czegoś na temat opłaty za śmieci regulowanej w Nadnoteckim Banku Spółdzielczym w

kwocie 3 zł, która była w wysokości 1,50 zł. Kończąc radny dodał, że osoby niepełnosprawne

chcące skorzystać z usług banku muszą wjechać na pół jezdni aby móc się do niego dostać.

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o finansowe

kwoty banku to nie mają na to wpływu ponieważ banki same to ustalają. Natomiast jeżeli chodzi o

kwestię płotka to zajęto się daną sprawą w trybie natychmiastowym i na dany temat wypowie się

Pan Wiceburmistrz.

Pan Tadeusz Perliński - Zastepca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że nie do końca jest tak, że

gdyby nie ten płotek to można byłoby tam pojechać ponieważ jest tam uskok, stopień. Pan Prezes

banku zagrodził Swój własny teren i powiedział, że nie może to być ciąg pieszy, za który będzie

odpowiadał. Jeżeli na Jego terenie miałby ktoś wypadek np. złamał nogę to odpowiadałby za to i

musiałby ponosić z tego tytułu roszczenia. Kontynuując Pan Wiceburmistrz powiedział, że Pani

Burmistrz podjęła natychmiastowe działania w powiecie o wybudowanie chodnika od ulicy

Wyrzyskiej, po stronie banku do przejścia. Pan T. Perliński dodał, że dokumentacja danego

chodnika leży już u Niego na biurku. Określona została kwota partycypacji i wystąpi się do rady o

około 10-12 tys. zł. Podjęto działania rozebrania części żywopłotu, a chodnik będzie prowadził
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wzdłuż ośrodka zdrowia. Parking przeniesie się i utwardzi gruzem wzdłuż terenów zielonych, a

przejście na ulicę Piękną będzie koło posesji Pana Kawki. Kończąc Pan Wiceburmistrz powiedział,

że planuje się budowę danego chodnika wraz z wjazdem dla osób niepełnosprawnych.

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że j~żeli chodzi o oświetlenie na ulicy Bohaterów to

dowiedział się od Pana Nowickiego, że jest na to projekt. W związku z tym radny chciał się

dowiedzieć czy będzie możliwe wykonanie danego zadania w I półroczu 2015 roku.

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tytle ile zostało już zrobione w

kwestii oświetlenia to dawno nie zostało zrobione. Robi się wszystko po kolei i korzysta się z tego
,

co dają dystrybutorzy, przedstawiciele urządzeń elektrycznych oraz wykonuje się również wiele'

rzeczy w ramach remontu lamp. Działa się natychmiastowo w miejscach gdzie widzi się największe

zagrożenia z powodu braku oświetlenia. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że nie jest w stanie

odpowiedzieć czy będzie to realizowane w przyszłym półroczu i w danym roku. Pan Wiceburmistrz

ma to w zakresie obowiązków i ma pospisywane lampy ponieważ wraz z elektrykami zrobił objazd

po całej gminie. Jak będzie potrzeba przesunięć w budżecie na koniec pierwszego półrocza i zgody

Wysokiej Rady to będzie się o tym dyskutować.

Pan Tadeusz Perliński - Zastępca Burmistrza powiedział, że omawiał w dniu dzisiejszym umowy z

Panem Tomaszem Kaputem - Dyrektorem Firmy ENEOS oraz wszelkie sprawy związane z

oświetleniem i udało się wynegocjować wraz z Panią Teresą Stefaniak obniżkę 10% do pierwotnej

umowy. Wynegocjowane zostało również rozwiązanie aby np. zlecać naprawy Panu

Wawrzyniakowi i im, a kto da lepszą cenę ten będzie to robił. Kontynuując Pan T. Perliński

powiedział, że dana współpraca zaczyna się układać bardzo dobrze i ma się dopracowane formy,

zasady oraz czas reakcji. Zwrócona została uwaga na to, że lampy zapalają się za szybko lub za

późno. Nie można pozwolić na to aby marnowały się gminne pieniądze w związku z palącym się o

godzinie 9 światłem na obwodnicy. Kończąc Pan T. Perliński powiedział, że zaczyna się dobra

współpraca z Panem Dyrektorem co przyniesie dobre efekty.

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że starają się liczyć i spoglądać na

umowy oraz. negocjować warunki ponieważ koszty rosną jaki i opłaty tranzytowe. Nikt nic nie

uzgadnia tylko przysyłają projekt umowy i wtedy należy prowadzić negocjacje, a wszystkim zależy

na tym aby zrobić jak najwięcej. Oszczędności szuka się wszędzie gdzie jest to tylko możliwe.

Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że obecnie ustawiony jest zegar astronomiczny uzależniony

od faz księżyca, a może uda się renegocjować umowę aby był to zegar czasowy, tak zwany

zmierzchowy czyli jak przychodzi zmierzch to lampy się zapalają. Godzina w jedną czy w drugą

stronę przy takiej ilość lamp daje spore kwoty.

Pan Tadeusz Perliński - Zastepca Burmistrza powiedział, że dojdzie się do tego, że pracownik w

laptopie będzie regulował włączanie i wyłączanie lamp.
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Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że na ulicy Leśnej w Osieku nad Notecią są drzewa, które

się rozrosły, a kiedy w okresie letnim puszczą liście to zasłonią całe oświetlenie.

Pan Tadeusz Perliński - Zastępca Burmistrza zapytał się jakie znajdują się tam drzewa?

Radny, Pan Stefan Wełniak odpowiedział, że topole i dodał, że rozmawiał z radnym powiatu,

Panem Stanisławem Wełniakiem, który oznajmił, że zajmie się tym.

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Pan Wiceburmistrz razem z

Panem Kamerem będzie objeżdżał tereny i będą sprawdzali również i korony drzew. Kontynuując

Pani Burmistrz powiedziała, że firma Pana Jopka będzie usuwała zakrzaczenia, a robić będzie się

wszystkie drogi po kolei. Zaczyna się od tych gdzie auta nie mogą się ominąć bez uszczerbku na

zdrowiu.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że odnośnie poboczy to chciała zgłosić drogę w

Dobrzyniewie w stronę Młotkówka .

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że od danej drogi się zacznie

ponieważ harmonogram został już ustalony.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała się również o lampę, która stoi u Niej na posesji?

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak jak zostało już powiedziane

będzie objazd, a przez ostatnich 10 lat nie było tyle potrzeb w zakresie lamp -co jest w ostatnim

czasie.

Radna, Pani Teresa Pinkowska zwróciła się do Pana Wiceburmistrza aby powtórzył to co mówił

na temat budowy chodnika ulicy Dworcowej.

Pan Tadeusz Perliński - Zastępca Burmistrza powiedział, że chodnik budowany będzie od ulicy

Wyrzyskiej równo z bankiem, a później przejście na chodnik gdzie rozebrane zostanie część

żywopłotu.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że rozumie oburzenie ludzi ponieważ pytając się ich

czy ze swojego ogródka oddadzą część terenu ponieważ tak samo musiałby zrobić i bank.

Następnie radna powiedziała, że ma wniosek dotyczący sytuacji jaka dzieje się przy Szkole

Podstawowej w Osieku nad Notecią. Wyjaśniając radna powiedziała, że droga wjazdowa koło byłej

POKUSY jest tak wąska, że tylko patrzy się kiedy dojdzie do wypadku jak wjeżdża autobus

dowożący dzieci i ma minąć się z innym samochodem. Dzieci kończące lekcje i chcące dostać się

do autobusu czekającego przy siatce, wybiegają na ulice gdzie jeżdżą samochody i jest duże

niebezpieczeństwo. Kończąc radna powiedziała, że może tam dojść do wypadku, a jest miejsce aby

móc dany parking poszerzyć oraz aby był chodnik od ulicy XX-lecia.

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jak wszyscy z pewnością

zerkają na portal "Nasz Wyrzysk" czy "Osiek.net", który teraz również działa, była wraz z Panem

Wiceburmistrzem i Panią Darią Stranz na oglądzie budynku Pokusy. Zaplanowane są również
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konsultacje z mieszkańcami co chcą aby w danym budynku było ponieważ jak wiadomo

zaplanowano w budżecie środki na dokumentacje projektową. Kontynuując Pani Burmistrz

powiedziała, że rzeczywiście jest tam wąska droga ale musi zostać to wpisane w koncepcje tego co

będzie się działo przy budynku Pokusy. Opracowana musi zostać wizualizacja całości, łącznie z

parkingiem oraz dojazdem. Należy oczywiście poszerzyć wjazd do szkoły i zabezpieczyć przejście

dzieci do autobusu, czy do boiska wielofunkcyjnego.

Radna, Pani Teresa Pinkowska dodała, że ulica Szkolna i Słowiańska nie mają utwardzonych

poboczy gdzie były dwa wypadki. Wyjaśniając radna powiedziała, że mieszkańcy podpowiadają

aby w danych miejscach postawić lustra ponieważ nie ma tam żadnej widoczności w związku z

żywopłotami czy samym ogrodzeniem na rogach działek, ulic. Kończąc radna powiedziała, że

należy się tym zainteresować aby postawić lustra lub aby były częstsze kontrole policji.

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest po konferencji z Panią

Komendant Policji i policja będzie się częściej pojawiała ponieważ zostały przyjęte 33 nowe etaty,

białe czapki. Podjęte zostały jednak działania aby rozłożyli swoje siły na wszystkie gminy.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że ma zapytanie od mieszkańców Wyrzyska

jeżeli chodzi o przejście koło Pana Wawrzyniaka, a następne dopiero koło szpitala.

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest to-droga wojewódzka,

która będzie robiona.

Radny, Pan Włodzimierz Michalski powiedział, że na ulicy Parkowej dzieci przechodzące z

autobusu na drugą stronę nie przechodzą prze pasy ponieważ ich tam nie ma.

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że została już zgłoszona

organizacja ruchu na utworzenie dwóch przejść dla pieszych. Jedno przy kasztanach, a drugie u

góry przy szkole. Pani Burmistrz dodała, że wnioskowała o to dwa lata temu jako radna powiatowa,

co zostało odrzucone przez radę. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że Starosta Pilski zwrócił

się z zapytaniem czy Gmina Wyrzysk nie zechciałaby być organizatorem dożynek powiatowych, a

pierwszym zadanym pytaniem było ile się dołożą. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że

decyzja zostanie podjęta po konsultacji z radą, a jest to swoista promocja oraz świadomość tego, że

należy ponieść nakłady. Starostwo proponuje dać 20 tys. zł na organizację, a pracownik Urzędu

sprawdził ile kosztowała organizacja dożynek powiatowych w poprzednich latach, w gminach

organizujących dane dożynki. Koszt takiej organizacji wyniósł mniej więcej pół na pół i tak w

Wysokiej z budżetu powiatu 20 tys. zł i z budżetu gminy 20 tys. zł. W 2014 roku odbyły się

dożynki powiatowe w Ujściu i z budżetu powiatu dofinansowano w kwocie 20 tys. zł, a z budżetu

gminy 23 tys. zł. W kwestii organizacyjnej powiat przygotował zaproszenia, zorganizowali konkurs

wieńca oraz występ kapeli, a cała reszta organizacji dożynek spadła na daną gminę. Kończąc Pani

Burmistrz powiedziała, że poprzednie dwie komisje zgodziły się na organizację dożynek gminnych,
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a na wczorajszym spotkaniu LZS-u Pani Burmistrz zapytała się Pana Starosty czy jakby zabrakło

środków to czy dołożą i uzyskała odpowiedź, że dołożą. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że

pięknym miejscem na organizacje takich dożynek powiatowych byłby Skansen w Osieku nad

Notecią. Pracownik Urzędu skontaktował się z, Panem Rolą i obecnie czeka się na odpowiedź czy

władze zgodzą się na organizację danej imprezy.

Radny, Pan Roman Luka zapytał się Pani Burmistrz jakie ma zdanie na dany temat?

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wszystko co mogłoby

promować gminę uważa za słuszne. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że należy zadbać o to aby,
otworzyć się na świat.

Radny, Pan Stefan Wełniak zapytał się o inne miejsce na organizację dożynek gdyby nie zgodził

się Skansen?

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że już raz się zgodzili, a drugą

altematywąjest stadion sportowy w Wyrzysku.

Przewodniczący obrad, Pan Roman Luka zarządził aby przegłosować daną kwestię.

Wszyscy obecni radni na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji

Finansów i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie przyjęli propozycję organizacji dożynek

powiatowych przez Gminę Wyrzysk.

Nastepnie Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że ma jeszcze jedną

sprawę odnośnie zastanowienia się nad inną godziną sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku. Pani

Burmistrz dodała, że wie doskonale o tym, że ustaliła to rada, że są to szczytne cele oraz bardzo

chciałaby aby wszyscy w tych sesjach uczestniczyli lecz godzina 17 jest godziną późną, a jeżeli

któryś z mieszkańców będzie chciał przyjść to przyjdzie i na godzinę 15. Liczy się każdą złotówkę,

a Urzędnikom należałoby zapłacić za dodatkowe godziny. Padło określenie, że Urzędnicy na

stanowiskach kierowniczych mają nienormowany czas pracy ale została przyjęta zasada aby radni i

wszyscy inni zainteresowani uzyskali pełną odpowiedź ponieważ Pani Burmistrz nie posiada

jeszcze wiedzy sprzed dwóch, trzech lat. Nienormowany czas pracy Urzędnicy na stanowiskach

kierowniczych mają ale petenci chcący załatwić sprawy w Urzędzie chcą znaleźć danego

pracownika od 7.30 do 15.30. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że są również głosy od

sołtysów, że jest to dla nich kłopotliwa godzina.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że o tej godzinie pracownicy są mniej efektywni.

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że o tym już nie wspomni, a ta

godzina j est uciążliwa.

Radny, Pan Stefan Rymer zapytał się czy na wczorajszych posiedzeniach komisji padły jakieś

propozycje?

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że ta sesja jeszcze na godzinę 17,
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a kolejne na 15.

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że należy dojść do jakiegoś konsensusu ponieważ nie chce

podejmować się dyktatorskich decyzji. Następnie radny dodał, że lepiej byłoby podjąć

dżentelmeńską umowę i nie poruszać tego już podczas obrad sesji.

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że również chciałaby tego

uniknąć ponieważ nie chciałaby aby mówiono, że nie chce się udziału społeczeństwa w sesji. Każdy

może uczestniczyć w obradach ponieważ są one raz w miesiącu i mogą dostosować się do godziny.

Radny; Pan Roman Luka powiedział, że zgłaszają się do Niego Sołtysi, którzy mówią aby zrobić

coś z daną sytuacją.

Radny, Pan Włodzimierz Michalski powiedział, że na pewno nie godzina 13 ponieważ jest to

połowa dnia.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że na dany temat są zdania podzielone ponieważ ma

sołtysa w Urzędzie Pocztowym, który był szczęśliwy w związku z daną godziną. Radna wyjaśniła,

że musiał urywać się z rejonu przychodził na sesję, a potem znowu wracał na dany rejon. KOlICZąC

radna powiedziała, że jej propozycja wynikła z tego, że niektórzy mieszkańcy chcieliby przyjść, a

nie mogli z racji godziny 13. Rozwiązaniem mogłoby być aby sesje nagrywane były na żywo, a

mieszkańcy mogliby przyjść i obejrzeć to co się działo.

Pan Tadeusz Perliński - Zastepca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że z obrad sesji sporządzany

jest protokół, który dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej.

Radna, Pani Ewa Michałek powiedziała, że interpretacja czytana jest różnorodna.

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że można długo na ten temat rozmawiać i proponuje aby do

sesji przemyśleć i propozycje godzin zgłosić do biura rady.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że niedługo wypada 25-rocznica samorządu i wypadałoby

przygotować się do danych obchodów. Radny dodał, że chodzi o oprawę, uroczystości jak i również

uhonorowanie pracowników oraz innych osób związanych z samorządem. Następnie radny

powiedział, że zaczynają rosnąć dodatkowe koszty związane z dożynkami czy też 25-1eciem

samorządu i w związku z tym należy jeszcze bardziej zacisnąć pasa. Kończąc radny powiedział, że

była mowa o przejrzeniu drzew w gminie i chciałby zwrócić uwagę na przycięte drzewa przy

chodniku ulicy Bydgoskiej. Radny dodał, że zostało zgłoszone to do Pani Stefaniak i przycięto

przewracające się na chodnik sumaki. Na dzień dzisiejszy wystają ostre konary, które mogą

przyczynić się do okaleczenia osób jadących rowerem i w związku z tym należałoby dane drzewa

przyciąć przy samym pniu.

Sporządziła:

D. ~q.w,,§.,ka 1-. .
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podinsp. ds obsługi rady gminy


